ДОГОВОР № 1

поставки продуктов питания

с.Тунгокочен                                                                                                                          « 23» _января     2023

место составления договора                                                                                                             дата

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида

с. Тунгокочен Тунгокоченского района Забайкальского края в лице заведующей Пляскиной Марианны

Сергеевны, действующего (ей) на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной

стороны и ИП «Куржумов В.А.», именуемый (ая) в дальнейшем «Поставщик», в лице Куржумова

Владимира Анатольевича, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить в согласованные Сторонами сроки, а

Покупатель  - принять и оплатить продукты питания  (далее – Товар) в количестве, ассортименте, указанные

в спецификации (приложение к Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а

Покупатель обязуется принять и оплатить надлежащим образом осуществленную поставку Товара в

соответствии с условиями Договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Товар, предусмотренный настоящим Договором.

2.1.2. Передать Товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.1.3. Поставить Товар, соответствующий ГОСТу, СанПиН, техническим регламентам. Предлагаемый к

поставке Товар должен быть зарегистрирован и разрешен к применению на территории Российской

Федерации.

2.1.4. Поставить Товар, соответствующий СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и

пищевой ценности пищевых продуктов», раздел 1.7 приложения 1 к СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические

требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов».

2.1.5. Поставить Товар в таре и упаковке, обеспечивающих сохранность продуктов при транспортировке

всеми видами транспорта. Упаковка и фасовка соответствует ГОСТу, техническим регламентам, СанПиН.

2.1.6. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем на

упаковке Товара.

2.1.7. Одновременно с передачей Товара предоставить документы, подтверждающие качество и

безопасность Товара, в том числе декларации о соответствии.

2.1.8. Предоставить Покупателю всю необходимую документацию (оригиналы) по исполнению Договора:

- накладные;

- счета- фактуры, документы, подтверждающие качество и безопасность Товара;

2.1.9. Предоставить Покупателю счет на оплату Товара с момента подписания акта приема-передачи Товара;

2.1.10. Поставить Товар в специально оборудованном транспорте, предназначенном для перевозки

продуктов питания с наличием санитарного паспорта.

2.2. Покупатель принимает на себя следующие обязанности:

2.2.1.  Принять Товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.2. Оплатить стоимость Товара в соответствии с условиями Договора, согласно поступлению средств.

2.2.3. Принять документы, предусмотренные в пунктах 2.1.7, 2.1.8 настоящего Договора.

2.2.4. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия Товара, поставка которого

просрочена, если в договоре поставки не предусмотрено иное. Товар, поставленный до получения

Поставщиком уведомления, Покупатель обязан принять и оплатить.

3. Порядок осуществления поставки

3.1. Поставка Товара осуществляется силами Поставщика до места нахождения Покупателя.

3.2. Датой поставки Товара считается дата подписания уполномоченным представителем Покупателя

товаросопроводительных документов на Товар.

Передача Товара представителю Покупателя производится только при условии наличия у него доверенности

на получение товарно-материальных ценностей, а также документа, удостоверяющего личность.

3.3. При обнаружении несоответствия количества, качества, маркировки поступившего Товара, тары или

упаковки требованиям стандартов, договора (включая спецификацию) или данным, указанным в маркировке

и документах, удостоверяющих качество и безопасность Товара, Покупатель обязан приостановить приемку

и направить Поставщику письменное уведомление о вызове его представителя.

3.4. Покупатель обязан сохранить забракованный (некачественный) Товар, не смешивая его с таким же

однородным товаром, для предъявления его представителю Поставщика.

3.5. Товар ненадлежащего качества утилизируется за счет Поставщика.

4. Цена Товара, порядок расчетов

4.1. Цена Договора составляет 400000 руб. (четыреста тысяч рублей 00 коп.)

 ____________________________________________________________________________________________.

Цена Товара указана с учетом затрат на доставку, разгрузочно-погрузочные работы, уплату налогов, сборов

и других обязательных платежей. В течение срока действия настоящего Договора цена на Товар изменению

не подлежит, т.е является конечной.

4.2. Расчеты за поставленный Товар между сторонами производятся путем (нужное отметить):

- перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет

Поставщика не позднее трех банковских дней с момента передачи Товара Покупателю;

- перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет

Поставщика не позднее 30 дней с момента передачи Товара Покупателю;

- передачи наличных денежных средств в кассу Поставщика в момент передачи Товара Покупателю.

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Настоящий Договор может быть изменен и (или) дополнен, а также расторгнут Сторонами в период его

действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия

Сторон.

5.2. Любые соглашения по изменению и (или) дополнению условий, расторжению Договора имеют силу в

том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами Договора и скреплены

печатями Сторон.

6. Действие Договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

заключается на срок с 23.01.2023г. по 31.12.2023г.
7.Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, - по одному каждой из сторон.

8.Юридические адреса сторон

8.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны обязаны в трехдневный

срок уведомить друг друга об этом.

8.2. Банковские реквизиты Сторон:

Поставщик: ИП Куржумов В.А.

674110 Забайкальский край Тунгокоченский

район , с. Тунгокочен, ул. Новая д. 3 кв. 1

ОГРН 304752715100016

ИНН 752100001845, КПП

Отделение 8600 ПАО

Сбербанк России г. Чита

Р\с 40802810674000059059

К\с 30101810500000000637

Заказчик: МБДОУ детский сад общеразвивающего

вида с. Тунгокочен

674110 забайкальский край, Тунгокоченский район,

с. Тунгокочен, ул. Кооперативная  8а.

УФК по Забайкальскому краю (МБДОУ детский

сад общеразвивающего вида с. Тунгокочен л/с

20916056610) ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА

РОССИИ// УФК по Забайкальскому краю г. Читы

БИК: 017601329

Рас/сч: 03234643765440009100

ЕКС (кор/сч): 40102810945370000063

ИНН/КПП: 7521003050 / 752101001

ОГРН: 1027500783430

ОКАТО: 76244000010

ОКПО: 53624769